
رئیس پلیس فتا اصفهان از شناسایی 
نوجوانی که با راه اندازی کانال تلگرامی 

فروش فیلترشکن و معرفی درگاه فیشینگ 
از متقاضیان کلاهبرداری می کرد، خبر داد. 

سرهنگ سیدمصطفي مرتضوي، گفت: با ارائه 
مرجوعه قضائی توسط تعدادی از شهروندان 
مبنی بر برداشت غیرمجاز از حساب شان 
توسط فردی ناشناس در تلگرام که با تبلیغ 
و فروش VPN از آنها کلاهبرداری کرده 
است، رسیدگی به موضوع در دستور کار 
کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. این مقام 
انتظامی بیان داشت: با بررسي هاي انجام شده 
توسط کارشناسان مشخص شد متهم به بهانه 
دریافت وجه نرم افزار فیلترشکن، خریداران را 
به درگاه جعلی پرداخت )فیشینگ( هدایت 
و اقدام به سرقت اطلاعات کارت بانکی آنها 
کرده است. وي افزود: متهم که با راه اندازی 
کانال تلگرامی اقدام به کلاهبرداری از افراد 

کرده بود در منزل خود شناسایي، دستگیر 
و جهت سیر مراحل قانوني تحویل مراجع 
قضائي شد. سرهنگ مرتضوي گفت: برخي 
تبلیغات کذب که کاربران را تحریك به نصب 
این برنامه ها بر روی گوشی خود می کنند، 
باعث به سرقت رفتن اطلاعات بانکی کاربران 
می شود به نحوي که این امر باعث افزایش 
وقوع برداشت های غیرمجاز بانکی شده 
است. سرهنگ مرتضوی خاطرنشان کرد: 
شهروندان می توانند تخلفات صورت گرفته 
در فضای مجازی را از طریق سایت پلیس 
فتا به آدرس Cyberpolice.ir بخش مرکز 
فوریت های سایبری لینك ثبت گزارش های 

مردمی با ما در میان بگذارند. 
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فیشینگ کارت   بانکی با ترفند فروش »فیلترشکن« کوتــــــاه
 کشف 34 دستگاه گوشی  قاچاق 
فرمانده انتظامی استان کردستان از کشف 
34 دستگاه گوشی موبایل آیفون قاچاق 
به ارزش 15 میلیارد ریال در شهرستان 
دهگلان خبر داد. سردار علی آزادی بیان 
داشت: ماموران ایست و بازرسی صلوات آباد 
دهگلان هنگام کنترل خودروهای عبوری، 
یکدستگاه خودرو کامیون ایسوزو حامل 
موبایل قاچاق راشناسایی کردند. وی افزود: 
ماموران انتظامی دهگلان با اشراف اطلاعاتی 
و اقدامات پلیسی، خودرو موردنظر را متوقف 
کردند و در بازرسی از آن 34 دستگاه گوشی 
موبایل آیفون 14 پرومکس قاچاق را کشف 
کردند. فرمانده انتظامی استان کردستان 
با بیان اینکه کارشناسان ارزش گوشی های 
کشف شده را بالغ بر 15 میلیارد ریال برآورد 
کردند، گفت: در این رابطه یك نفر به عنوان 
متهم دستگیر و به همراه پرونده در اختیار 
مراجع قضائی قرار گرفت. سردار آزادی با 
اشاره به اینکه پلیس به صورت قاطع و با 
تمام توان برابر قانون با قاچاقچیان برخورد 
خواهد کرد، ادامه داد: شهروندان هرگونه 
موارد مشکوک را از طریق 110 با پلیس در 

میان بگذارند.
  

دسترسی غیرمجاز به محتوای 
گوشی یک شهروند 

رئیس پلیس فتا استان خراسان رضوی از 
شناسایی عامل مزاحمت و دسترسی غیرمجاز 
به محتوای گوشی شهروند مشهدی خبر داد. 
سرهنگ جواد جهانشیری، اظهارداشت: با 
مراجعه خانمی به پلیس فتا که مرجوعه قضائی 
به همراه داشت، رسیدگی به دادخواست وی در 
دستور کار کارشناسان پلیس  فتا استان قرار 
گرفت. سرهنگ جهانشیری ادامه داد: شاکیه 
در اظهارات اولیه خود به کارشناسان پلیس 
فتا با ارائه مستندات لازم، درخواست شناسایی 
فردی ناشناس در فضای مجازی را داشت که با 
انتشار تصاویر وی و انتساب مطالب کذب در 
فضای مجازی و شبکه اجتماعی اینستاگرام 
قصد فرافکنی و بدنامی شاکیه را داشته است. 
وی گفت: پس ازحضور شاکیه، پرونده اولیه با 
هماهنگی مقام قضائی تشکیل و با جمع آوری 
مدارک و مستندات مربوطه توسط کارشناسان 
پلیس فتا، سرانجام متهم شناسایی و به این 
پلیس احضار شد. این مقام انتظامی تصریح کرد: 
در ابتدا متهم منکر ارتکاب جرم خود شد؛ ولی 
پس از مواجهه با مدارک و مستندات احصاشده 
توسط کارشناسان این پلیس به  ناچار لب به 
اعتراف گشود و مشخص شد این فرد که همکار 
سابق شاکیه بود به دلیل مشکلاتی که با وی در 
محیط کار داشته در فرصتی که دسترسی به 
حافظه خارجی گوشی موبایل شاکیه را داشته 
نسبت به انتقال تصاویر داخل گوشی به گوشی 
خود اقدام کرده است. سرهنگ جهانشیری 
افزود: برابر قانون هرگونه توهین، اهانت و یا 
پخش تصاویر شخصی افراد در فضای مجازی 
جرم محسوب شده و عواقب جبران ناپذیری برای 
فرد به همراه دارد، لذا رعایت اخلاق در فضای 
سایبر و به خصوص شبکه های اجتماعی امری 
مهم محسوب می شود. ضمن اینکه کاربران 
گوشی هوشمند می توانند با گذاردن رمز روی 
گوشی و حافظه های جانبی آن مانع از هرگونه 
دسترسی غیرمجاز شوند. رئیس پلیس فتا 
استان خراسان رضوی خاطر نشان کرد: پلیس 
فتا به صورت شبانه روزی آماده پاسخگویی 
به شهروندان بوده و کاربران می توانند در 
صورت مواجهه با هرگونه موارد مشکوک آن 
www. را از طریق سایت پلیس فتا به آدرس

cyberpolice.ir بخش گزارش های مردمی 
و یا با شماره 096380 با ما در میان بگذارند. 

 کشف ۸۱ هزار لیتر سوخت 
۲0 هزارلیتر گازوئیل قاچاق در ایستگاه بازرسی 
سه راهی راین و 61 هزار لیتر نفت گاز قاچاق در 
محورهای مواصلاتی چهار نقطه کرمان با تلاش ماموران 
نیروی انتظامی این استان کشف شد. رئیس پلیس 
امنیت اقتصادی استان کرمان از کشف در مجموع 
61 هزار لیتر نفت گاز قاچاق از تانکرهای فاقد مجوز 
حمل عبوری از محورهای مواصلاتی شهرستان های 
کرمان، سیرجان و راور خبر داد. سرهنگ حمیدرضا 
میرحبیبی افزود: در راستای جلوگیری از قاچاق سوخت 
و فرآورده های نفتی، ماموران پلیس شهرستان های 
سیرجان، راور، کرمان و ایستگاه بازرسی مرصاد با جدیت 
بیشتری وارد عمل شدند. وی گفت: در این راستا ماموران 
با توقیف هفت دستگاه تانکر حمل سوخت در محورهای 
سیرجان، راور و کرمان در مجموع 81 هزارو لیتر سوخت 
قاچاق را کشف و در این رابطه هشت متهم را با تشکیل 

پرونده به اداره تعزیرات حکومتی معرفی کردند. 

دستگیری  سارقان  مسلح 
فرمانده انتظامی استان خوزستان از انهدام باند 
سارقان مسلح طلا و جواهرات در کمتر از ۲4 ساعت 
در عملیات مقتدرانه پلیس شوش خبر داد. سردار 
سیدمحمد صالحی اظهارداشت: در پی وقوع یك 
فقره سرقت مسلحانه طلا و جواهرات از سرنشینان 
یکدستگاه خودروی عبوری در محور اهواز-  شوش 
دستورات ویژه جهت شناسایی و دستگیری عاملان 
سرقت به یگان های انتظامی شهرستان های شوش و 
اهواز ابلاغ شد. وی افزود: ماموران پلیس های تخصصی 
شهرستان شوش با تسلط اطلاعاتی و انجام اقدامات 
خاص پلیسی کمتر از ۲4 ساعت هویت اعضای باند 
3 نفره سارقان مسلح را شناسایی و طی هماهنگی با 
مرجع قضائی در عملیات های مقتدرانه و ضربتی در 
مخفیگاهشان دستگیر کردند.  فرمانده انتظامی استان 
خوزستان تصریح کرد: در بازرسی از مخفیگاه متهمان 
یك قبضه سلاح کلاشنیکف، ۲ تیغه خشاب به همراه 37 
فشنگ و یك دستگاه خودروی پژو 405 به کار رفته در 
سرقت کشف شد. سردار صالحی با بیان اینکه متهمان 
در تحقیقات پلیس به 5 فقره سرقت مسلحانه اعتراف 
کردند، عنوان داشت: هیچ نقطه امنی برای سارقان مسلح 
و به عنف که با اقدامات مجرمانه خود باعث سلب آسایش 
و امنیت شهروندان می شوند، وجود ندارد و با قاطعیت با 

آنها برخورد خواهد شد.  

فرمانده انتظامی خراسان جنوبی گفت: با تلاش پلیس، 
اعضای ۲ باند سرقت اموال با کشف بیش از سه میلیارد 
تومان کالای سرقتی در این استان دستگیر شدند. سردار 
ناصر فرشید افزود: تاکنون از این ۲ باند، 7 سارق و 5 مالخر 
دستگیر شده اند و سایر اعضای احتمالی نیز به زودی دستگیر 
خواهند شد. وی گفت: این سرقت ها مربوط به ساختمان ها، 

لوازم خانگی، تلفن همراه، محتویات داخل خودرو و سایر 
اقلام بوده است که تاکنون 44 مالباخته مراجعه و اموال 
را شناسایی کردند و بقیه مالباختگان باید مراجعه کنند. 
فرمانده انتظامی خراسان جنوبی بیان کرد: امسال با افزایش 
۲ درصدی وقوع سرقت در استان روبه رو هستیم و اغلب 
سرقت ها از نوع خرد بوده و سرقت خشن نداریم. وی ادامه 

داد: به لحاظ نرخ جرم نسبت به جمعیت در کشور رتبه ۲4 را 
داریم و 70 درصد سرقت ها در استان کشف و اموال سرقتی 
به مالباخته ها مسترد شده است. سردار فرشید با بیان اینکه 
پلیس جان برکف شبانه روز برای تامین نظم و امنیت جامعه 
فعال است، افزود: شهروندان هوشیارتر و با جدیت بیشتر 
برای مراقبت از اموال خود تلاش کنند، چراکه در بسیاری 
از سرقت ها مشخص شده اگر شهروند دقت بیشتری داشت 

قطعا سرقت اتفاق نمی افتاد. 

 ۲  باند  سرقت  متلاشی  شد

رئیس پلیس فتا استان کرمانشاه، از 
ترفند  با  که  فیشینگ  باند  دستگیری 
ربات های تلگرامی دوست یابی و اینترنت 
بانك، اقدام به کلاهبرداری از طعمه های 
خود می کردند، خبر داد. سرهنگ علی 
عباسی کسانی، اظهارکرد: در پی رصد و 
پایش کارشناسان پلیس فتا چند گروه 
تلگرامی که در حوزه فیشینگ کارت های 
بانکی فعالیت می کردند، شناسایی شدند. با 
بررسی این گروه ها مشخص شد گردانندگان 
آن با طراحی ربات های تلگرامی تحت عنوان 
و  بانك  اینترنت  ثنا،  الکترونیکی  ابلاغ 
غیره اقدام به کلاهبرداری می کنند، لذا 
بلافاصله رسیدگی به موضوع در دستور 
کار کارشناسان این پلیس قرار گرفت. وی 
افزود: با بررسی های به عمل آمده و تکمیل 
تحقیقات همچنین عملیات فنی و پلیسی، 

کارشناسان پلیس فتا، 3 نفر از اعضای یك 
باند که با دسترسی به اطلاعات حساب 
کاربران دست به برداشت های اینترنتی 
غیرمجاز می زدند مورد شناسایی قرار گرفتند 
و پس از انجام هماهنگی قضائی، متهمان طی 
یك عملیات غافلگیرانه  دستگیر و به همراه 
تجهیزات رایانه ای به پلیس فتا استان منتقل 

شدند. این مقام انتظامی در ادامه تصریح 
کرد: متهمان در ابتدا با رد هرگونه اتهام 
سعی بر گمراه کردن کارشناسان پلیس 
داشتند، اما با توجه به وجود مستندات 
کافی و ادله دیجیتال لب به اعتراف گشوده و 
مشخص شد طی دو سال گذشته با طراحی 
ربات های تلگرامی و انتشار آن در تلگرام 

اطلاعات کارت شهروندان را به سرقت 
برده اند. سرهنگ کسانی به شهروندان 
توصیه کرد: به هیچ عنوان بر روی لینك هایی 
که در پیامك ها و یا شبکه های اجتماعی 
از افراد ناشناس دریافت می کنند اعتماد 
نکرده و بر روی آنها کلیك نکنند، همچنین 
دقت داشته باشید که هیچ شبکه اجتماعی 
خارجی به سیستم بانکی متصل نبوده در 
صورت ورد به درگاه بانکی آدرس  آن باید با 
shaparak.ir شروع شود. رئیس پلیس فتا 
کرمانشاه از عموم شهروندان درخواست کرد: 
شهروندان می توانند با مشاهده هرگونه موارد 
مشکوک در خصوص جرائم حوزه سایبری از 
www. طریق سایت پلیس فتا به آدرس

گزارش های  بخش   cyberpolice .ir
مردمی موضوع را به کارشناسان پلیس فتا 

اطلاع دهند.  

 شناسایی  و  انهدام  باند  فیشینگ 

 

فرمانده انتظامی قم گفت: ۲نفر از سارقانی که به بهانه تماس 
اقدام به ۲6 فقره سرقت تلفن همراه از افراد سالمند می کردند 
در این استان دستگیر شدند. سردار سیدمحمود میرفیضی 
اظهارداشت: در پی وقوع چندین فقره سرقت تلفن همراه از 
سوی راکب و ترک نشین یکدستگاه موتورسیکلت در قم، 

شناسایی و دستگیری متهمان در دستور کار پلیس آگاهی 
استان قرار گرفت. وی گفت: کارآگاهان پلیس آگاهی استان 
با استفاده از شیوه های خاص پلیسی و نیز سرنخ های موجود 
موفق شدند متهم اصلی را شناسایی و طی عملیات ضربتی 
دستگیر کنند. فرمانده انتظامی استان قم اضافه کرد: متهم 

در تحقیقات پلیسی به ۲6 فقره سرقت اعتراف و اذعان کرد: 
»به همراه همدستم با استفاده از موتورسیکلت در مناطق خلوت 
سوژه های خود را که اغلب افراد مُسن بودند انتخاب و به بهانه 
تماس، تلفن همراه آنها را گرفته و در فرصتی مناسب سرقت 
می کردیم.« میرفیضی با اشاره به دستگیری همدست متهم 
گفت: در نهایت افراد مذکور به همراه پرونده تشکیل شده برای 

انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شدند.

دستگیری سارقان تلفن همراه سالمندان 

رئیس پلیس فتا استان آذربایجان غربی 
گفت: فردی که به واسطه تماس تلفنی با 
افراد اقدام به سرقت از حساب های بانکی آنان 
می کرد، مورد شناسایی قرار گرفت. سرهنگ 
اکبر نصرتی، اظهارکرد: در پی مراجعه یکی از 
شهروندان به این پلیس مبنی براینکه از حساب 
بانکی وی مبالغی به سرقت رفته است، موضوع 
در به طور ویژه در دستور کار قرار گرفت. وی 
ادامه داد: در بررسی های به عمل آمده مشخص 

شد فردی ناشناس از طریق یك شماره تلفن 
شخصی با فرد بزه دیده تماس گرفته و خود 
را از طرف یکی از اپراتورها معرفی نموده و 
عنوان داشته است که فرد مذکور در قرعه کشی 
برنده شده است. سرهنگ اکبر نصرتی افزود: 
فرد تماس گیرنده با ترفندهایی بعداز فریب 
کاربر، مشخصات حساب و کارت بانکی شاکی 
را جهت واریز مبلغ برنده شده، دریافت و بعد 
از آن مبالغی را به سرقت برده است. این مقام 

مسئول گفت: به لحاظ حساسیت موضوع و 
پیشگیری از گرفتار جمع کثیری از شهروندان، 
موضوع به صورت شبانه روزی پیگیری و متهم 
شناسایی و جهت سیر مراحل قانونی تحویل 
مقامات قضائی شد. وی با بیان اینکه از شاه کلید 
مجرمان سوء استفاده از ناآگاهی افراد است، 
بیان داشت: به هیچ عنوان به پیامك ها و 
تماس های مشکوک توجهی نکرده و اطلاعات 
محرمانه خود اعم از حساب بانکی و غیره را در 

اختیار آنان قرار ندهید. رئیس پلیس فتا استان 
آذربایجان غربی گفت: پلیس  فتا به صورت 
شبانه روزی آماده پاسخگویی به شهروندان و 
کاربران بوده و عموم مردم می توانند مشکلات 
خود را در خصوص فضای مجازی با مراجعه 
حضوری به پلیس فتا و یا استفاده از سایت 
 www.cyberpolice.ir پلیس فتا به نشانی
و تماس با مرکز فوریت های سایبری به شماره 

096380 با کارشناسان ما در میان بگذارند. 

 برنده شدن در قرعه  کشی به قیمت سرقت تمام شد

جهان
 افزایش تلفات رانش زمین در ونزوئلا

یکی از مقامات ونزوئلا اعلام کرد که شمار قربانیان حادثه 
رانش زمین در ایالت آراگوآ به 36 تن رسیده است. به گزارش 
ایسنا، همچنین در پی وقوع این حادثه همچنان 56 تن دیگر 
نیز مفقود هستند. گزارش ها حاکی است که مقامات ونزوئلا 
آب و غذا برای افراد آسیب دیده در این حادثه فراهم کرده اند و 
بیش از 3000 نفراز نیروهای امدادی و آتش نشان نیز به منظور 
امدادرسانی به محل وقوع این حادثه اعزام شده اند. همچنین 
مقامات این کشور اعلام کرده اند که 317 خانه در شهر لاس 
تجریاس، محل وقوع این فاجعه به طور کامل تخریب شده 
و به 757 خانه دیگر نیز خساراتی وارد شده است. به گزارش 
خبرگزاری شینهوا، برق در مناطق آسیب دیده وصل است با این 
حال خدمات آب آشامیدنی همچنان از کار افتاده است. پیش 
از این شمار قربانیان این حادثه ۲۲ تن اعلام شده بود و رئیس 

جمهوری ونزوئلا نیز 3 روز عزای عمومی اعلام کرده است. 


